
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – BIANCHI - CARPANZANO - CELLARA – COLOSIMI - FIGLINE VEGLIATURO 

– MARZI - PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI - ARCIDIOCESI COSENZA/BISIGNANO – GAL STS 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 

cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

REGISTRO GENERALE 

N° 14 del 15 febbraio 2025 

“PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO EDIFICIO DA ADIBIRE A MENSA 

SCOLASTICA A SERVIZIO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI OSPITANTI LA SCUOLA 

DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA E LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO    

GRADO” – COMUNE DI COLOSIMI 

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA; 

- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE; 

- RICHIESTA TRASFERIMENTO SOMME PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÀ                                                                                          

CUP: F65E24000260006                  CIG: B541148DF4 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

L’anno 2025 il giorno 15 del mese di febbraio alle ore 09:30 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vi-

gente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

Premesso 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Colosimi n. 14 del 

16.01.2025, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per 

l’affidamento dei lavori in questione; 

 che con propria determinazione n. 5 del 17.01.2025 si è preso atto dei documenti di gara trasmessi dall’Ente 

afferente ed è stata indetta la procedura; 

 che nel bando/disciplinare di gara è stato indicato quale termine per la presentazione delle offerte le ore 20:00 

del 06.02.2025;  

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 45 offerte, presentate dagli operatori economici, da cui ri-

sulta la seguente situazione: 

Partecipante Data e ora di arrivo Protocollo 

CONSORZIO STABILE MEDIL Società Consortile per Azioni 31/01/2025 16:24 n.612 del 31/01/2025 

CGM SRL 

 TIM ENERGY SRL - P.IVA/Cod Fisc.:03155380797 (Mandante) 
03/02/2025 11:47 n.631 del 03/02/2025 

AS TECNO COSTRUZIONI SRL 04/02/2025 10:38 n.682 del 04/02/2025 

FARIM COSTRUZIONI GENERALI SRL 04/02/2025 11:22 n.684 del 04/02/2025 

GIAFRA S.r.l. 04/02/2025 11:56 n.686 del 04/02/2025 

Fabam Impianti s.r.l. 04/02/2025 12:44 n.687 del 04/02/2025 

TIERREDI COSTRUZIONI SRL 

 ELETTRICASUD SRL  - P.IVA/Cod Fisc.:00495730798 (Mandante) 
04/02/2025 17:02 n.693 del 04/02/2025 

EDIL RESTAURI SRL 

 IDROCALORGAS SRL - P.IVA/Cod Fisc.:03964560795 (Mandante) 
04/02/2025 17:07 n.694 del 04/02/2025 

I.EMME COSTRUZIONI S.R.L. 04/02/2025 18:38 n.698 del 04/02/2025 

Cerminara Costruzioni srl 04/02/2025 18:45 n.706 del 04/02/2025 

Edil Gacem S.r.l. 05/02/2025 09:52 n.719 del 05/02/2025 

CO.GE.F. S.R.L.S. 

 SERVICE SYSTEM SRL - P.IVA/Cod Fisc.:02075750782 (Mandante) 
05/02/2025 10:28 n.720 del 05/02/2025 

CONSORZIO STABILE TELEGARE 05/02/2025 10:30 n.721 del 05/02/2025 

Tierre srl 05/02/2025 10:49 n.724 del 05/02/2025 

LANZINO COSTRUZIONI SRL 05/02/2025 12:29 n.727 del 05/02/2025 

A.C.B. S.R.L. UNIPERSONALE 

 TEKNO-ELE S.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:02108020799 (Mandante) 
05/02/2025 12:29 n.728 del 05/02/2025 

ATR COSTRUZIONI SRL 05/02/2025 14:27 n.731 del 05/02/2025 

Enersolare Esco srl 05/02/2025 14:56 n.732 del 05/02/2025 

Caprio Costruzioni Metalliche s.r.l. 05/02/2025 16:26 n.737 del 05/02/2025 

Octopus Consorzio Stabile S.C.A.R.L. 

 Eurocostruzioni Group Soc Coop - P.IVA/Cod Fisc.:03212940781 (Man-

dante) 

05/02/2025 17:40 n.740 del 05/02/2025 

PROREAL S.R.L 05/02/2025 17:51 n.741 del 05/02/2025 

C.R.G. COSTRUZIONI SRL 05/02/2025 18:28 n.743 del 05/02/2025 

 
 
OGGETTO: 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 2 

MURANO SRL COSTRUZIONI GENERALI 

 ROGU COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod Fisc.:02995080799 (Mandante) 
05/02/2025 18:28 n.744 del 05/02/2025 

MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL 05/02/2025 19:24 n.746 del 05/02/2025 

SANTISE COSTRUZIONI SRL 05/02/2025 20:48 n.747 del 05/02/2025 

SC IMPIANTI DI COSTA LORENZO 05/02/2025 22:47 n.755 del 05/02/2025 

RIZZUTO RAFFAELE COSTRUZIONISRLS 06/02/2025 08:42 n.756 del 06/02/2025 

Edil Houses srl 

 Euro Cipa s.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:05200820875 (Mandante) 
06/02/2025 09:29 n.773 del 06/02/2025 

Edimel s.r.l. 06/02/2025 10:11 n.774 del 06/02/2025 

TC COSTRUZIONI SRL 

 TALARICO SRL - P.IVA/Cod Fisc.:02488180791 (Mandante) 
06/02/2025 10:14 n.775 del 06/02/2025 

INTEC SERVICE SRL 06/02/2025 10:15 n.776 del 06/02/2025 

PIANO LAGO Calcestruzzi S.r.l. 

 OMNIA IMPIANTI S.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:02231890787 (Mandante) 
06/02/2025 12:01 n.779 del 06/02/2025 

SUD COSTRUZIONI SRLS 06/02/2025 12:09 n.780 del 06/02/2025 

MAPE SRL 06/02/2025 12:53 n.781 del 06/02/2025 

COSTRUZIONI MOLINARO SAS di Paolo Molinaro & C. S.A.S. 

 I.C.E.R. IMPIANTI SRL - P.IVA/Cod Fisc.:03917950796 (Mandante) 
06/02/2025 14:18 n.782 del 06/02/2025 

TECNOSUD SRL 06/02/2025 14:29 n.783 del 06/02/2025 

MIRABELLI MARIANO S.R.L. 06/02/2025 15:40 n.784 del 06/02/2025 

FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI SAS DI RIZZO GEOM. ANTONIO & C. 06/02/2025 16:08 n.785 del 06/02/2025 

OPERA SRL 06/02/2025 16:27 n.788 del 06/02/2025 

CONSORZIO ITM 06/02/2025 16:28 n.789 del 06/02/2025 

Genovese costruzioni srl 06/02/2025 16:35 n.790 del 06/02/2025 

DG SERVICE S.R.L. 06/02/2025 17:27 n.792 del 06/02/2025 

Costruzioni Zinzi Srl 06/02/2025 17:28 n.793 del 06/02/2025 

Star House srl 06/02/2025 17:41 n.795 del 06/02/2025 

CEAB   ENERGIA & AMBIENTE S.r.l. 06/02/2025 18:39 n.796 del 06/02/2025 

 che, successivamente all’arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, composto dal Responsabile 

della CUC Agorà, ing. Pasquale Luca Lavorata, dall’ing. Giacomo Taverna, Responsabile del Settore Tecnico 

del Comune di Bianchi e dall’ing. Francesco Mandarino, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Cel-

lara, in qualità di assistenti; 

 che con verbale n. 1 del 07.02.2025 si è svolta la prima seduta di gara pubblica per la valutazione dell’offerta 

economica; 

 che con verbale n. 2 del 13.02.2025 qui interamente richiamato, in prosecuzione di seduta pubblica, si è proce-

duto al calcolo della soglia anomala ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs. 36/2023; 

 che con verbale n. 3 del 13.02.2025 qui interamente richiamato, in seduta pubblica, si è proceduto all’apertura 

della busta “A”, contenente la documentazione amministrativa, ed alla verifica della documentazione in essa 

contenuta, del concorrente risultato miglior offerente ed alla conseguente proposta di aggiudicazione; 

Visto quindi il verbale di gara n. 3 del 13.02.2025 con cui il seggio di gara ha proclamato l’aggiudicazione dei lavori in 

favore della ditta Edimel s.r.l. (p.iva 02736120789) con sede in C.da Ortomatera, Via Nucille n.14, 87040 - Ca-

strolibero (CS) che ha offerto un ribasso del 31.396% sull’importo posto a base di gara di € 539'556,81 rideter-

minando quindi un importo di aggiudicazione pari ad € 370.157,55, cui vanno aggiunti € 127'690,51 per oneri 

sulla manodopera non soggetti a ribasso ed € 22'289,08 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e per 

un totale complessivo di € 520'137,14 oltre iva in misura di legge; 

Visto il fascicolo di gara; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte inte-

grante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto ed approvare i verbali di gara nn. 1 del 07.02.2025 (seduta pubblica), 2 del 13.02.2025 (seduta 

pubblica) e 3 del 13.02.2025 (seduta pubblica e proposta di aggiudicazione) relativi alla procedura in oggetto; 

3. Di comunicare le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione al 

Comune di Colosimi (CS) nella sua qualità di stazione appaltante; 

4. Di evidenziare che l’operatore economico individuato quale provvisoriamente aggiudicatario dell’appalto in og-

getto, risulta la ditta Edimel s.r.l. (p.iva 02736120789) con sede in C.da Ortomatera, Via Nucille n.14, 87040 - 
Castrolibero (CS) che ha offerto un ribasso del 31.396% sull’importo posto a base di gara di € 539'556,81 ride-

terminando quindi un importo di aggiudicazione pari ad € 370.157,55, cui vanno aggiunti € 127'690,51 per oneri 

sulla manodopera non soggetti a ribasso ed € 22'289,08 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e per un 

totale complessivo di € 520'137,14 oltre iva in misura di legge; 



 3 

5. Di dare atto che l’aggiudicazione diverrà definitiva a seguito dell’espletamento delle verifiche sui requisiti di ca-

rattere morale ed amministrativo autodichiarati in sede di gara ai sensi del D.Lgs. 36/2023 dall’O.E.; 

6. Di richiedere, nel rispetto del disposto di cui all’art. 10, comma 1 della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei 

Comuni afferenti in data 02 aprile 2019, al Comune di Colosimi, per il tramite del Responsabile Unico del Proget-

to di che trattasi, il trasferimento della somma di € 7.802,05 (settemilaottocentodue/05) pari alla quota del 1,5% 

dell’importo di aggiudicazione a copertura delle spese per il funzionamento della CUC; 

7. Di precisare che, l’avvenuto trasferimento della somma richiesta al punto precedente, dovrà essere certificato me-

diante trasmissione di copia del relativo mandato di pagamento all’indirizzo cuc.rogliano@pec.it; 

8. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il presente provvedi-

mento non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 

responsabile del servizio interessato; 

9. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'ar-

ticolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

10. Di trasmettere copia del presente atto unitamente al Fascicolo di gara estrapolato dalla piattaforma telematica di 

negoziazione al Settore Tecnico ed al Settore Finanziario dell’Ente richiedente per i provvedimenti di rispettiva 

competenza; 

11. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai 

sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte 

delle Pubbliche Amministrazioni”; 

12. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs. 

n. 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

Rogliano, lì 15 febbraio 2025   

IL RESPONSABILE DELLA CUC AGORÀ 

Ing. Pasquale Luca LAVORATA 

 

 

mailto:cuc.rogliano@pec.it

